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Wstęp

Warunki rozwoju współczesnej gospodarki generują wciąż nowe wyzwania, 
nieustannie podnosząc wymagania warunkujące sukces organizacji. Sprostać im 
coraz trudniej, o czym boleśnie przekonują się coraz liczniejsze, nie tylko polskie 
przedsiębiorstwa. Wymagania rosną nie tylko w stosunku do przedsiębiorstw. Tak
że w innych dziedzinach, dotąd nie poddawanych rygorom rynkowym i ekono
micznym, coraz trudniej o sukces. Skala owych trudności nieustannie rośnie, za
powiadając zupełnie nowe zagrożenia rozwojowe w przyszłości.

Najskuteczniejszą metodą osiągania dzisiejszych, a zwłaszcza przyszłych suk
cesów staje się niewątpliwie przedsiębiorczość i innowacyjność organizacji. Doty
czy to wszystkich bez wyjątku organizacji, także tych, które jak dotąd wydają się 
zwolnione z postaw i działań innowacyjnych. Co interesujące w realiach polskich, 
termin przedsiębiorczość utożsamiany jest zazwyczaj z małymi i średnimi przed
siębiorstwami, a innowacyjność rezerwowana jest zazwyczaj dla przedsiębiorstw 
większych, o znacznym potencjale badawczo-rozwojowym, a przez to innowacyj
nych. Co oczywiste, owe stereotypy są daleko idącymi uproszczeniami. Wielce 
obiecujący jest bowiem trend pobudzania postaw i zachowań przedsiębiorczych w 
wielkich organizacjach gospodarczych. Pozwalają na to współczesne metody orga
nizacji i zarządzania korporacjami i innymi organizacjami dużej skali. Ich zasto
sowanie pozwala na wykorzystanie ogromnych, stosunkowo łatwo dostępnych 
rezerw rozwojowych. Jeszcze większe perspektywy otwiera pobudzanie przedsię
biorczości w organizacjach nie będących przedsiębiorstwami, na przykład w orga
nizacjach non profit. Zaszczepienie w nich ducha przedsiębiorczości pozwala na 
generalne przewartościowanie dotychczasowych metod ich rozwoju, otwierając 
zupełnie nowe możliwości.

Nie mniejsze perspektywy stwarza szersze wykorzystanie potencjału innowa
cyjności. Wymóg wyróżnienia się we współczesnej gospodarce, uznanie unikato- 
wości za kluczowy czynnik sukcesu w warunkach nasilającej się konkurencji, 
zmusza do wykorzystywania działań innowacyjnych -  we wszystkich możliwych 
przejawach innowacyjności. Z pewnością nie wystarczają już innowacje techniczne 
i niewątpliwie nie mogą być one zarezerwowane dla największych organizacji, o 
największym potencjale badawczo-rozwojowym. Innowacje, nie tylko techniczne, 
ale i organizacyjne, stają się pożądane czy wręcz niezbędne organizacjom, które 
dotąd zadowalały się standardowymi, tradycyjnymi metodami działania.

Nowe spojrzenie na przedsiębiorczość i innowacyjność, wskazanie nowych 
metod ich zastosowania to poważne wyzwanie dla współczesnej nauki. Szczegól
nie ważne jest nie tylko strategiczne, syntetyczne potraktowanie każdego z tych 
zjawisk, ale zwłaszcza próby ich integracji. Intencją organizatorów konferencji jest 
właśnie łączne rozpatrywanie problemów innowacyjności i przedsiębiorczości w 
celu zidentyfikowania ich związków i współzależności. Bez względu na to, iż in-
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nowacyjność i przedsiębiorczość często traktowane są jako postawy i działania 
alternatywne, w praktyce znakomicie się dopełniają, a wręcz warunkują. Trudno 
dziś mówić o innowacyjności nie popartej postawami przedsiębiorczymi. Równie 
trudno wyobrazić sobie współczesną przedsiębiorczość nie opartą na podstawach 
innowacyjności. Tylko powiązanie innowacyjności z przedsiębiorczością daje 
szanse na efekt synergii. Tworzenie pomostów między obu procesami w celu 
zwiększenia ich skuteczności jest jednym z głównych celów konferencji.

Podstawy innowacyjności, przedsiębiorczości i ich wzajemnych związków 
rozpatrywane są w ramach konferencji w kilku blokach tematycznych. Po pierw
sze, analizowane są ogólne uwarunkowania przedsiębiorczości i innowacyjności 
w kontekście współczesnych problemów zarządzania. Wydaje się, iż współcze
sne zarządzanie rzuca nowe światło na przedsiębiorczość i innowacyjność, 
umożliwiające intensyfikację każdego z tych procesów, a zwłaszcza ich wzajem
ne współgranie.

Drugi blok tematyczny dotyczy zidentyfikowania wpływu, z jednej strony glo
balizacji, a z drugiej -  regionalizacji, na postawy przedsiębiorcze i strategie przed
siębiorstw. Nie ulega wątpliwości, że w nowym kontekście pojawiają się nowe 
oczekiwania wobec strategii sukcesu, wymuszając ewolucję działań przedsiębior
czych -  dezaktualizując część dotychczas skutecznych metod działania.

Trzeci obszar tematyczny dotyczy instytucjonalnych i regionalnych uwarun
kowań innowacyjności i konkurencyjności. Zintegrowane spojrzenie na poszcze
gólne procesy i wykorzystywanie efektów synergii znajduje odzwierciedlenie także 
w sposobie realizacji poszczególnych procesów rozwojowych. Szczególnie cenne 
wydaje się w tych warunkach współdziałanie strategiczne, występujące nie tylko 
między przedsiębiorstwami, ale i pomiędzy nimi a instytucjami wspomagającymi 
przedsiębiorczość.

Ostatni blok tematyczny dotyczy specyficznego i często niedocenianego 
aspektu innowacyjności, jakim są ekoinnowacje. W warunkach poszukiwania no
wych płaszczyzn innowacyjności, w konfrontacji z coraz wyższymi wymaganiami 
ochrony środowiska, wydaje się to wyjątkowo obiecującym i perspektywicznym 
kierunkiem rozwoju innowacji.

Organizatorzy konferencji mają nadzieję, iż przygotowane opracowania na
ukowe i dyskusja nad nimi dostarczą wielu cennych impulsów do rozwoju nauki, 
przynosząc satysfakcję uczestnikom konferencji oraz przyczyniając się do rozwoju 
dyscypliny naukowej.
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